

PASIONPURO

Pressemitteilung

Düsseldorf, 18.04.2018 13:00 Uhr

Kontakt:

PASIONPURO GmbH & Co. KG
Mettmanner Str. 24
40233 Düsseldorf

Ansprechpartnerin: Irene Malinowski
Team-Manager
Tel: 0211-93677577
E-Mail: i.malinowski@pasionpuro.com

PasionPuro bringt Kafie 1901 und San Jerónimo Premiumzigarren auf den deutschen Markt.

Nach dem erfolgreichen Start in den Vereinigten Staaten soll nun der europäische Markt in den Genuss der Marken "Kafie 1901" und "San Jerónimo" kommen. PasionPuro wird den Import und die Distribution für diese beiden Boutique-Marken auf dem deutschen Markt übernehmen.

Im April kommen mit den Marken "Kafie 1901" und "San Jerónimo" limitierte Boutique Zigarren in den deutschen Handel. Sie werden von Dr. Gaby Kafie in Honduras hergestellt. Von beiden Marken ist "Kafie 1901" die klassische Variante. Deren Linien, mit den Deckblättern "Maduro", "Connecticut", "Sumatra" und "San Andres", kommen in verschiedenen Formaten von Robusto bis 6x60. Die Marke "San Jerónimo" kommt in den Linien "Classic", "Connecticut" und "Maduro". Für "San Jerónimo" werden u.a. Tabake aus der gleichnamigen Umgebung in Honduras verarbeitet. Sie ist die älteste registrierte Zigarrenmarke in Honduras. Bei "Kafie 1901" werden, je nach Blend, Tabake aus Ecuador, Mexiko, Dominikanische Republik und Nicaragua, verwendet. Beide Marken werden ausschließlich von PasionPuro in Deutschland distribuiert und im Fachhandel mit geschulter Fachberatung erhältlich sein.

Die Produktionsmenge von "Kafie 1901" und "San Jerónimo" ist stark auf den Tabakbestand, den die Tabacalera G Kafie vor mindestens vier Jahren selbst behandelt und fermentiert hat, limitiert. Auch in Zukunft werden die Produktionsmengen überschaubar sein. Alle Zigarren sind aufwendig 'entubado' gerollt und unterliegen strengsten Qualitätskontrollen.

Neu bei dieser Markteinführung von "Kafie 1901" und "San Jerónimo" ist, dass PasionPuro im Frühjahr mehrere Testgruppen in sozialen Medien eingebunden hat. Diese durften Zigarren, aus einem umfangreichen Portfolio von Kafie, bewerten. Anhand dieser Ergebnisse startet PasionPuro mit einem Sortiment, welches von der Social Community ausgewählt worden ist. Die Einbindung von Aficionados wird auch in Zukunft fortgeführt und ist ein wesentliches Alleinstellungsmerkmal von PasionPuro. Neben der Markeneinführung wird es streng limitierte und preislich attraktive Produkte geben, die ausschließlich über Facebook oder Instagram erhältlich sein werden.

Die Firma "Kafie 1901 Cigars" wurde 2013 vom Mediziner Dr. Gaby Kafie gegründet. Der Tabak aller "Kafie 1901" und "San Jerónimo" Zigarren reift mindestens vier Jahre, bevor er von erfahrenen Zigarrenrollern handgefertigt wird. Dabei wird auf eine natürliche und traditionelle Produktion geachtet. Verpackt werden die Zigarren in selbst hergestellten Cellophanhüllen und Boxen. Dr. Kafie beschäftigt einige der besten Zigarrenarbeiter Honduras und sichert somit heimische Arbeitsplätze. Im Februar 2017 eröffnete Dr. Kafie seine eigene Produktionsstätte, die "Tabacalera G Kafie y Cia" und gründete im Juli 2017 die "Boutique Cigar Association of America", die die Interessen von kleinen Herstellern vertritt.

PasionPuro ist ein kleines Team, welches Freude daran hat, Zigarren, Weine, Spirituosen, sowie andere feine Produkte zu genießen. Sie beschäftigt und setzt sich intensiv mit der Herstellung, Herkunft und den Menschen dahinter, auseinander. Aus dieser Neugier und Leidenschaft heraus importiert und vermarktet sie außergewöhnliche Produkte, von kleinen oder unbekannten Herstellern, die von etablierten Importeuren kaum wahrgenommen werden. Sie ist stolz darauf, womöglich der kleinste Zigarren-Importeur der Welt zu sein. Dies ermöglicht ihr, eine einzigartige und persönliche Beziehung zu ihren Partnern und Kunden zu pflegen. Diese enge Bindung und Zusammenarbeit gibt ihr die Möglichkeit, neue und außergewöhnliche Kommunikations- und Vertriebskonzepte bei der Vermarktung umzusetzen.

Folgende Linien und Formate von der Tabacalera G Kafie y Cia werden aktuell von PasionPuro vertrieben:

Kafie 1901:

- Maduro Robusto, Ringmaß 50, 127 x 19,8 mm, 20 Stück/Box, KVP 144,00 € / Box, 7,20 € /Stück
- Maduro V Sixty, Ringmaß 60, 127 x 23,8 mm, 20 Stück/Box, KVP 159,00 € / Box, 7,95 € /Stück
- Maduro Toro Bello, Ringmaß 54, 152,4 x 21,4 mm, 20 Stück/Box, KVP 164,00 € / Box, 8,20 € /Stück
- Maduro VI Sixty, Ringmaß 60, 152,4 x 23,8 mm, 20 Stück/Box, KVP 175,00 € / Box, 8,75 € /Stück
- Maduro Torpedo, Ringmaß 52, 165,1 x 20,6 mm, 10 Stück/Box, KVP 87,50 € / Box, 8,75 € /Stück
- Connecticut Robusto, Ringmaß 50, 127 x 19,8 mm, 20 Stück/Box, KVP 144,00 € / Box, 7,20 € /Stück
- Connecticut Churchill, Ringmaß 48, 177,8 x 19 mm, 20 Stück/Box, KVP 172,00 € / Box, 8,60 € /Stück
- Sumatra VI Sixty, Ringmaß 60, 152,4 x 23,8 mm, 20 Stück/Box, KVP 175,00 € / Box, 8,75 € /Stück
- San Andres Grande, Ringmaß 60, 165,1 x 23,8 mm, 20 Stück/Box, KVP 198,00 € / Box, 9,90 € /Stück

San Jerónimo:

- Classic Gordo, Ringmaß 60, 152,4 x 23,8 mm, 20 Stück/Box, KVP 175,00 € / Box, 8,75 € /Stück
- Connecticut Gordo, Ringmaß 60, 152,4 x 23,8 mm, 20 Stück/Box, KVP 175,00 € / Box, 8,75 € /Stück
- Maduro Gordo, Ringmaß 60, 152,4 x 23,8 mm, 20 Stück/Box, KVP 175,00 € / Box, 8,75 € /Stück

Weitere Informationen finden Sie unter:

www.pasionpuro.com

www.facebook.com/pasionpuro

3 von 3 Seiten, 5051 Zeichen inklusive Leerzeichen.

Diese Pressemitteilung ist frei zur redaktionellen Verwendung, Belegexemplar erbeten.